АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«БАРГАЖАНАЙ АЙМАГ»
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ
БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААН

тогтоол

от 18 декабря 2023 года № 652
с. Баргузин

о проведении общественных обсуждений (в форме публичных) слушаний проектной
документации, намечаемой хозяйственной и иной деятельности, включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту
государственной экологической экспертизы: «Рекультивация несанкционированной

свалки, расположенной на территории муниципального образования сельского поселения
«Сувинское», муниципального образования сельского поселения «Уринское»

Баргузинского района Республики Бурятия»

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об
экологической экспертизе», пунктом 3 статьи 32 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», руководствуясь требованиями приказа Минприроды России
от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на
окружающую среду», статьями 14, 28 Федерального закона Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Баргузинский район»,
постановляю:

1. Провести общественные обсуждения намечаемой хозяйственной и иной деятельности
в Баргузинском районе, которая подлежит экологической экспертизе:

1) Форма проведения: общественные слушания; формат проведения: очный.
2) Данные объекта общественных обсуждений:
наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности

«Рекультивация несанкционированной свалки, расположенной на территории
муниципального образования сельского поселения «Сувинское», муниципального
образования сельского поселения «Уринское» Баргузинского района Республики Бурятия»;

цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Рекультивация
несанкционированной свалки, расположенной на территории муниципального образования
сельского поселения «Сувинское», муниципального образования сельского поселения
«Уринское» Баргузинского района Республики Бурятия.

Предварительное место реализации, планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной
деятельности: Республика Бурятия, Баргузинский район территория муниципального
образования сельского поселения «Сувинское», территория муниципального образования
сельского поселения «Уринское».

3) Разработчик проекта и материалов (тома) ОВОС: Общество с ограниченной
ответственностью «Байкальский экологический центр», ОГРН 1200300008325, ИНН
0323413936, КПП 032301001. Юридический адрес: 670033 Республика Бурятия, г. Улан-Удэ,
мкр. 140А, д. 12 кв. 20. Фактический адрес: 670034 Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул.
Хахалова д. 2а, к.8. телефон: 8 (950)388-15-88, e-mail: .baikalecocentr@mail.ru

4) Заказчик проекта: Муниципальное казенное учреждение Баргузинский районный
комитет имущественных отношений. Юридический адрес: 671610, Республика Бурятия,
Баргузинский район, с. Баргузин, ул. Ленина д. 19, ОГРН 1020300507413, ИНН 0301002668,
КПП 030101001, тел. 8(30131)41-580, e-mail: .kio.barguzin@mail.ru

mailto:baikalecocentr@mail.ru
mailto:kio.barguzin@mail.ru

5) Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение
общественных обсуждений: Муниципальное казенное учреждение «Администрация
муниципального образования «Баргузинский район»». Юридический адрес: 671610,
Республика Бурятия, Баргузинский район, с. Баргузин, ул. Дзержинского 26, тел.
8(30131 )41322, e-mail: .barguzin-admin@mail.ru

6) Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: с
01.12.2023г. по 31.12.2024 г.

7) Объект общественных обсуждений: Предварительные материалы ОВОС, проектная
документация, проект рекультивации

8) Сроки доступности объекта общественного обсуждении: с 25.12.2023г. по 26.01.2024г;
Место доступности объекта общественного обсуждения: с 09:00 по 17:00 ч. в рабочие

дни по адресу: Муниципальное казенное учреждение «Администрация муниципального
образования «Баргузинский район»». Юридический адрес: 671610, Республика Бурятия,
Баргузинский район, с. Баргузин, ул. Дзержинского 26, тел. 8(30131)41322, e-mail: barguzin-
admin@mail.ru., официальный сайт Администрации МО «Баргузинский район» https://:
barguzinskij-r81.gosweb.gosuslugi.ru подраздел «Документы».

9) Время и место проведения общественных обсуждений: 15.01.2024 г., в 17:00 часов, по
адресу: Республика Бурятия, Баргузинский район, с. Суво, ул. Кабашова, д. 5, Сельский дом
культуры, тел. 8(30131)95238, 8(924)6529505. Муниципальное казенное учреждение местная
Администрация сельского поселения «Сувинское».

10) Порядок и срок приема замечаний и предложений общественности: с 25.12.2023 по
26.01.2024 включительно, а также в течение 10 календарных дней после окончания срока
общественных обсуждений в письменном виде по адресу электронной почты:

., а также по адресу: 671610, Республика Бурятия, Баргузинский район, с.
Баргузин, ул. Дзержинского 26. Муниципальное казенное учреждение «Администрация
муниципального образования «Баргузинский район».

barguzin-
admin@mail.ru

11) Контактные данные ответственных лиц; со стороны заказчика, Узиков Евгений
Николаевич, тел: 8(924)3900170, e-mail: ; со стороны исполнителя,
Цоктоева Зарина Зундуевна, тел: 8(950)388-15-88, e-mail: .; со стороны
органа местного самоуправления, Стасив Мария Алексеевна, тел: 8(924)4536090, e-mail:

.

kio.barguzin@mail.ru
baikalecocentr@mail.ru

zobrkio@mail.ru
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Баргузинский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: https://: barguzinskij- .r81.gosweb.gosuslugi.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя руководителя Администрации МО «Баргузинский район» Ж.Б. Дамбиева.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. руководителя Администрации 7
МО «Баргузинский район» Ж.Б. Дамбиев

Исп.: Ведущий специалист: Орлова В.Л.

mailto:barguzin-admin@mail.ru
mailto:barguzin-admin@mail.ru
r81.gosweb.gosuslugi.ru
mailto:barguzin-admin@mail.ru
mailto:kio.barguzin@mail.ru
mailto:baikalecocentr@mail.ru
mailto:zobrkio@mail.ru
r81.gosweb.gosuslugi.ru